Протокол

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе 
на выполнение работ по капитальному ремонту  крыши многоквартирного дома №17 по ул. П. Емельянова
МКУ городского округа «Город Калининград» «Капитальный Ремонт Многоквартирных Домов»
(место проведения вскрытия конвертов)                                
28.04.2014 года

(дата)
Состав конкурсной комиссии: 

Председатель комиссии: Е.И. Хищенко, главный инженер ООО «УК РСУ-5»;
Заместитель председателя комиссии: Ю.Г. Поломошнов, начальник отдела контроля МКУ «КР МКД»;
Ответственный секретарь комиссии: Н.Д. Сункович, ведущий инженер отдела контроля МКУ «КР МКД»;
Члены комиссии:
Н.В. Черникова – начальник финансово-экономического отдела МКУ «КР МКД»;

Г.Н. Рябкова – зам. начальника отдела контроля МКУ «КР МКД»;

Т.Ю. Дощук – начальник сметно-договорного отдела МКУ «КР МКД»;
И.В. Крючков – начальник комплексно-проектной группы МКУ «КР МКД»;

О.И. Петрова – ведущий юрисконсульт МКУ «КР МКД».
Процедура вскрытия конвертов проведена по адресу: г. Калининград, ул. Фрунзе, д. 71, каб. 25.
Время начала вскрытия конвертов: 10 часов 00 минут.
Организатором конкурса было получено и зарегистрировано двенадцать заявок. 

До вскрытия конвертов конкурсная комиссия зафиксировала, что они не повреждены и упакованы способом, не позволяющим просмотр либо изъятие вложений. 

Конкурсная комиссия, вскрыв конверты, установила, что заявки поданы от следующих организаций: 

ООО «АЛЬПСТРОЙ», г. Калининград, ул. Пугачева, 24-14

ООО «Лиди Инвест», г. Калининград, ул. К. Маркса,18

ООО СК «Стандарт», г. Калининград, ул. Младшего Лейтенанта Ротко,2

ООО «Баренц-Балт», г. Калининград, ул. Горького, д. 55 оф. 227

ООО «Нива-строй мастер», г. Калининград, ул. Клиническая, 83 корп.2
ООО «АВАЛОН», г. Калининград, ул. Римская, д. 33 кор. 3 офис 1

ООО «Питертрест», Калининградская обл., г. Мамоново, ул. Артиллерийская, 7Б/8

ООО «МД- Строй», г. Калининград, ул. Балашовская, д. 3

ООО «Абсолют», г. Калининград, ул. М. Борзова, 58

ООО «Капитал-Строй Плюс», г. Калининград, Тихорецкий тупик, дом 1/3, офис 1

ООО «АТЛАНТСТРОЙИНВЕСТ», г. Калининград, ул. Земельная, 20-13

ООО «Окно в будущее», г. Калининград, ул. Земельная, 20-13

(наименование участника конкурса, адрес)

Конкурсная комиссия рассмотрела конкурсные заявки на предмет определения полномочий лиц, подавших заявки, а также соответствия конкурсных заявок требованиям конкурсной документации (Приложение N 1 конкурсных к настоящему протоколу). 

По результатам рассмотрения заявок конкурсная комиссия решила, что к участию в конкурсе допускаются следующие организации: 
ООО «АЛЬПСТРОЙ»

ООО СК «Стандарт»

ООО «Баренц-Балт»

ООО «АВАЛОН»

ООО «МД- Строй»

ООО «Абсолют»

 (наименование участника конкурса)
По результатам рассмотрения заявок конкурсная комиссия решила, что к участию в конкурсе не допускаются следующие организации: 
ООО «Лиди Инвест», 
ООО «Нива-строй мастер» 
ООО «Питертрест»

ООО «Капитал-Строй Плюс»

ООО «АТЛАНТСТРОЙИНВЕСТ»

ООО «Окно в будущее»

(наименование участника конкурса)
Председатель конкурсной комиссии:____________________________ Е.И. Хищенко
Члены конкурсной комиссии __________________________________ Ю.Г. Поломошнов




  ___________________________________ Н.В. Черникова





  ___________________________________ Г.Н. Рябкова




  ___________________________________ Т.Ю. Дощук




  ___________________________________ И.В. Крючков





  ___________________________________ О.И. Петрова





  ___________________________________ Н.Д. Сункович
Сводная таблица конкурсных заявок
	N п/п 
	Наименование участника, адрес 
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника 
	Доку- мент, подтвер- ждающий внесение обеспе- чения 
	Инфор- мация о составе и квали- фика- ции работ- ников 
	Доку- менты, подтвер- ждающие опыт работы (копии догово- ров подряда) 
	Нотари- ально завере- нные копии учреди- тельных докумен тов 
	Нотари-ально заверенная копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 
	Нотари- ально заверен- ная копия свидете- льства о государ- ственной регист- рации 
	Оригинал или нотариально завереннная копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц 
	Справка из налого- вого органа о размере задол- женнос- ти 
	Копия бухгал- терского баланса* 
	Цена конку- рсной заявки 
	Отметка о соблю- дении требо- ваний к допуску на участие в конкур- се 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	ООО «АЛЬПСТРОЙ»
	Директор Тарасенко Е.А.
	Платежное поручение №42 от 22.04.2014
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть 
	Есть
	716885
	Допущен

	2
	ООО «Лиди Инвест»
	Генеральный директор Емельянов Д.Н.
	Платежное поручение №001138 от 25.04.2014
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть 
	Есть
	757002
	Не допущен9 не полный пакет документов)

	3
	ООО СК «Стандарт»
	Генеральный директор Джафаров С.А.
	Платежное поручение №6 от 23.04.2014
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть 
	Есть
	796986
	Допущен

	4
	ООО «Баренц- Балт»
	Директор Анфилатов Д. А.
	Платежное поручение №184 от 24.04.2014
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	786780
	Допущен

	5
	ООО «Нива-строй мастер»
	Директор Новикова Т.П.
	Платежное поручение №35 от 25.04.2014
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	731925,42
	Не допущен(не полный пакет документов)

	6
	ООО «АВАЛОН»
	Директор Котунов Ю.А.
	Платежное поручение №166 от 24.04.2014
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	658733
	Допущен

	7
	ООО «Питертрест»
	Директор Мужецкий О.А. 
	Платежное поручение №46 от 25.04.2014
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	739993
	Не допущен(отсутствует срок вып. работ)

	8
	ООО «МД-Строй»
	Генеральный директор Чернышев М.Е.
	Платежное поручение №123 от 24.04.2014
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	786900
	Допущен

	9
	ООО «Абсолют»
	Директор Малиновский А.А.
	Платежное поручение №1 от 25.04.2014
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	788853
	Допущен

	10
	ООО «Капитал-Строй Плюс»
	Генеральный директор

Тушкин С.А.
	Платежное поручение №148 от 24.04.2014
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	Есть
	677000
	Не допущен(не полный пакет документов)

	11
	ООО «АТЛАНТСТРОЙИНВЕСТ»
	Директор И.И. Куприянович
	Платежное поручение №22 от 24.04.2014
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	813251
	Не допущен

	12
	ООО «Окно в будущее»
	Директор Иванов И. К.


	Платежное поручение №156 от 24.04.2014
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет
	790000
	Не допущен


Председатель конкурсной комиссии:____________________________ Е.И. Хищенко
Члены конкурсной комиссии __________________________________ Ю.Г. Поломошнов




  ___________________________________ Н.В. Черникова





  ___________________________________ Г.Н. Рябкова




  ___________________________________ Т.Ю. Дощук





  ___________________________________ И.В. Крючков





  ___________________________________ О.И. Петрова





  ___________________________________ Н.Д. Сункович

Протокол
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

на выполнение работ по капитальному ремонту крыши многоквартирного дома №17 по ул. П. Емельянова
МКУ городского округа «Город Калининград» «Капитальный Ремонт Многоквартирных Домов»
(место проведения вскрытия конвертов) 
30.04.2014 года

(дата)
Состав конкурсной комиссии: 

Председатель комиссии: Е.И. Хищенко, главный инженер ООО «УК РСУ-5»;
Заместитель председателя комиссии: Ю.Г. Поломошнов, начальник отдела контроля МКУ «КР МКД»;
Ответственный секретарь комиссии: Н.Д. Сункович, ведущий инженер отдела контроля МКУ «КР МКД»;

Члены комиссии:

Н.В. Черникова – начальник финансово-экономического отдела МКУ «КР МКД»;

Г.Н. Рябкова –зам.  начальника отдела контроля МКУ «КР МКД»;

Т.Ю. Дощук – начальник сметно-договорного отдела МКУ «КР МКД»;

И.В. Крючков – начальник комплексно-проектной группы МКУ «КР МКД»;

О.И. Петрова – ведущий юрисконсульт МКУ «КР МКД».

На процедуру оценки и сопоставления конкурсных заявок поступили заявки следующих участников конкурса: 
ООО «АЛЬПСТРОЙ», г. Калининград, ул. Пугачева, 24-14

ООО СК «Стандарт», г. Калининград, ул. Младшего Лейтенанта Ротко,2

ООО «Баренц-Балт», г. Калининград, ул. Горького, д. 55 оф. 227

ООО «АВАЛОН», г. Калининград, ул. Римская, д. 33 кор. 3 офис 1

ООО «МД- Строй», г. Калининград, ул. Балашовская, д. 3

ООО «Абсолют», г. Калининград, ул. М. Борзова, 58

(наименование участника конкурса, адрес)

Оценка заявок проведена конкурсной комиссией по критериям, установленным пунктом 6 конкурсной документации.
Результаты оценки заявок по критериям "Цена договора" и "Срок выполнения работ" и "Квалификация" отражены в Приложении к настоящему протоколу. 

Конкурсная комиссия произвела суммирование результатов оценки заявок. 

По результатам оценки и сопоставления заявок, представленным заявкам присвоены следующие номера: 
1. ООО «АВАЛОН»
2. ООО «Баренц-Балт»
3. ООО «АЛЬПСТРОЙ»

4. ООО «МД- Строй»

5. ООО «Абсолют»

6. ООО СК «Стандарт»
Победителем конкурса признана организация: 
ООО «АВАЛОН» 
(наименование организации)

Организатору конкурса поручается:
в пятидневный срок с дня подписания настоящего протокола осуществить возврат обеспечения конкурсной заявки участникам, за исключением участников, заявкам которых присвоены 1 и 2 номера. 

Председатель конкурсной комиссии:____________________________ Е.И. Хищенко
Члены конкурсной комиссии __________________________________ Ю.Г. Поломошнов




  ___________________________________ Н.В. Черникова





  ___________________________________ Г.Н. Рябкова




  ___________________________________ Т.Ю. Дощук





  ___________________________________ И.В. Крючков





  ___________________________________ О.И. Петрова





  ___________________________________ Н.Д. Сункович
Оценка заявок по критериям и подкритериям

	№ п/п
	Наименование участника
	Дата и время регистрации заявки 


	Критерий

"цена договора"
	Критерий "срок выполнения работ"
	Критерий "квалификация" 


	ИТОГО

	
	
	
	
	
	подкритерии 


	балл 


	

	
	
	
	без льготы, 

рублей 
	с льготой, рублей 


	балл 
	показатель 


	балл 


	Опыт работы 


	штрафной балл 


	квалификация персонала 


	штрафной балл 


	соблюдение техники безопасности 


	штрафной балл 


	проигранные арбитражные дела 
	штрафной балл 


	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	
	10
	
	11
	
	12
	
	13
	14

	1 
	ООО «АЛЬПСТРОЙ»
	24.04.14, 16ч. 36мин.
	716885
	
	55
	60к.д.
	12
	2
	0
	2
	0
	
	0
	
	0
	5
	87

	2
	ООО СК «Стандарт»
	28.04.14, 09ч. 11мин
	796986
	
	35
	49 к.д.
	14
	2
	0
	2
	0
	
	0
	
	0
	0
	69

	3 
	ООО «Баренц- Балт»
	28.04.14, 09ч. 15мин.
	786780
	
	50
	35к.д.
	20
	2
	0
	2
	0
	
	0
	
	0
	0
	90

	4
	ООО «АВАЛОН»
	28.04.14, 09 ч 25 мин
	658733
	
	60
	48 к.д.
	16
	2
	0
	2
	5
	
	0
	
	0
	5
	91

	5
	ООО «МД-Строй»
	28.04.14, 09ч 27 мин
	786900
	
	45
	39 к.д.
	18
	2
	0
	2
	5
	
	0
	
	0
	5
	78

	6
	ООО «Абсолют»
	28.04.14, 09ч 38 мин
	788853
	
	40
	49 к.д.
	14
	2
	0
	2
	0
	
	0
	
	0
	0
	74


Председатель конкурсной комиссии:____________________________ Е.И. Хищенко
Члены конкурсной комиссии __________________________________ Ю.Г. Поломошнов




  ___________________________________ Н.В. Черникова





  ___________________________________ Г.Н. Рябкова




  ___________________________________ Т.Ю. Дощук





  ___________________________________ И.В. Крючков





  ___________________________________ О.И. Петрова





  ___________________________________ Н.Д. Сункович
